
R
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D
H

E 
IN

O
V

A
CIO

N
IT 

TEA
TRI 

K
O

M
B

Ë
T

A
R

I 

O
PERËS, 

BALETIT 

D
H
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A
N

SA
M

BLIT 

PO
PU

LLO
R Tiranë, 
më 
|P.04.2024 

Nr. 
keGf 
prot. N

JO
F

T
IM

 

Teatri 

K
om

bëtar 
i O

perës, 

Baletit 

dhe 

A
nsam

blit 

Popullor, 
në 

m
bështetje 

të
 

ligjit 
nr. 

7961, 

datë 

12.07.1995 

*K
odi 

Punës 
i Republikës 
së 

Shqipëris�'", 
i ndryshuar, 

ligjit 
nr. 10 

352, 

datë 

18.11.2010 

*Për 

artin 
dhe 

kulturën", 
i ndryshuar, 

VKM
-s� 

nr. 

176, 

datë 

29.03.2006, 

*Për 

botim
in 

e buletinit 
të 

njoftim
eve 

publike", 

Urdhrit 
të 

K
ryem

inistrit 
nr. 

140, 

datë 

28.03.2014 

Për 

m
iratim

in 

Rreth 
N

esh: 

T
eatri 

K
om

bëtar 
i O

perës, 

B
aletit 

dhe 

A
nsam

blit 

Popullor 

është 

një 

institucion 

kulturor 
i 

Me gëllim
 

ndërtim
in 

e një 

shoqërie 
me shtylla 
të 
forta 

kulturore, 

duke 
u angazhuar 

Ne 

aktualisht 
po 

kërkojm
ë 

një 

Specialist 
të Talentuar 
të 

M
arketingut 

për 

t'iu 

bashkuar 

ekipit 

tonë në 

prom
ovim

in 
e produksioneve 
tona 
të 

jashtëzakonshbme. 

TK
O

B
A

P 
ka 

rritur 

num
rin 

e shfaqjeve, 

program
eve, 

bashkëpunim
eve 

e projekteve 

duke 

ndikuar 

kështu 

edhe 
në 

rritjen 
e vizibilitetit 

deri 
në 

trefishim
 

të 

Specialisti 
i M

arketingut 
ka 
një 
rol 

kyç 
në 

krijim
in 

dhe 

zbatim
in 

e strategjive 
të

 

m
arketingut. 

për prom
ovim

in 
e produksioneve 
tona 
të 

Operës, 

Baletit 
dhe 

Ansamblit 

Popullor. 

Kjo 
për 
të

 

angazhuar 

audiencën 

dhe 

m
aksim

izuar 

shitjen 
e biletave 

duke 

bashkëpunuar 

ngushtë 

me 

ekipin 
e 

m
arketingut, 

artistët 

dhe 

stafin 
e prodhim

it. 

Përm
bledhja 

e Punës: 
Përgjegjësitë 
Kyçe: Zhvillim

i 
i Strategjisë 
së 

M
arketingut: 

Zhvillon 

dhe 

ekzekuton 

plane 
të 

plota 
të

 

m
arketingut 

për çdo 

produksion 
të 

operës, 

baletit 
dhe 

ansam
blit 

popullor. 
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A
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DHE 
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ËR

B
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EV
E 

M
BËSH

TETËSE 

SEK
TO

R
I 

I SH
¼

RBIM
EV

E 

e strukturës 

dhe 
të

 

organikës 
së 

TK
O

B
A

P-së", 
i ndryshuar, 

Statutit 
të 

TK
O

B
A

P 
të 

m
iratuar 

me urdhër 
të 

M
inistrit 

të
 

M
inistrisë 

së 

K
ulturës 

nr. 

l66, 

datë 

27.04.2015 

dhe 

Rregullores 
së Brendshm

e 

�Për 

O
rganizim

in 
dhe 

Funksionim
in 

e TK
O

BA
P-së", 

shpall 
1 (një) 

vend 

vakant 
në pozicionin 

e punës 

Specialist 
në 

Sektorin 
e Prom

ocionit 

dhe 

Im
azhit 

pranë 

D
rejtorisë 

së Financës 

dhe 

Shërbim
eve 

M
bështetëse përkushtuar 

për 
të

 

prom
ovuar 

dhe 

fuqizuar 

akom
a 

m
ë 

tepër 

kulturën 

tonë 

artistike 
të m

uzikës 
e kërcim

it. 

në 
krijim

in 
e program

eve 
që 

sjellin 

zhvillim
 

të 

qëndrueshëm
 

dhe 

punësim
, 

duke 

huazuar 

nga 

përvojat 

më 
të 

suksesshm
e 

evropiane 
si 

dhe 

krijuar 

ura 

bashkëpunim
i 

me 

partnerë 
të 

besueshëm
 

dhe 
të gëndrueshëm

 

brenda 

Republikës 
së 

Shqipërisë, 

rajonit 
të 

Ballkanit 

Perëndim
or 

dhe 
në 

Evropë 

përm
es 

gjuhës 

universale 
të 

muzikës. 

shifrave. 



Krijimi 
i Përmbajtjes: 

Prodhon 

materiale 

promovuese 
të 

cilësisë 
së 

lartë 

duke 

përfshirë 

përshkrime 
për 

postime/ 

video/ 
foto 
dhe 

komunikata 
për 

media, 
për 
të 

prcjellë 

efektivisht 

thelbin e çdo 

produksioni 
dhe 

tërhequr 

interesin 
e përdoruesve 

potencialë. 

M
arrëdhëniet 

me Publikun: 

Koordinon 

marrdhënict 
me 

gazctarët 

për 
të 

siguruar 

m
bulim

 

mediatik 
të 

shfaqjeve 

dhe 

programeve 
të 

TKOBAP-së 
si 

dhe 

përgatit 

njoftim
et 

për shtyp. 

Gjithashtu 

punon 

ngushtë 
në 

punën 
me 

publikun 

fizik 

apo 

online 
për 
të 

kanalizuar 

preferencat 
e tyre 
në 

marrjen 
e informacionit 
për 

shfaqjet 

teatrale. 

Kandidati 

duhet 
të 

plotësojë 

kërkesat 
e përgjithshm

e 
dhe 

kërkesat 
e veçanta 
si më 

poshtë: K
ërkesate 

përgjithshm
e 

që 

duhet 
të 

plotësojnë 

personat 
që 

aplikojnë: 

1. Të 

jetë 

shtetas 

shqiptar; 

Të 

zotërojë 

gjuhën 

shqipe 
të 

shkruar 
dhe 
të 

folur; 

2. 

Të 
jetë 
në 

kushte 

shëndetësore 
që 
e lejon 
të 

kryejë 

detyrën 

përkatëse; 

3. 

Të 

përm
bushë 

kërkesat 

ligjore 
për 

nivelin 

arsim
or 

dhe 
të

 

zotërojë 

aftësitë 
e nevojshm

e 

profesionale 
për 

vendin 

përkatës 
të 

punës; 

4 
5. 

Të 

mos 

jetë 

dënuar 
me 

vendim
 

të 

form
ës 

së 

prerë 
të 

gjykatës 
për 

kryerjen 
e një 

krim
i 

apo për 

kryerjen 
e një 

kundravajtje 

penale 
me 

dashje; 

6. Ndaj 
tij 
të 

mos 

jetë 

marrë 

masë 

disiplinore 
e largim

it 
nga 

puna 
për 

shkak 
të

 
një 

shkeljeje 

të 
rëndë 
disiplinore. 

K
ërkesat 

e veçanta 
që 

duhet 
të 

plotësojnë 

personat 
që 

aplikojnë: 

1. Të 

ketë 

përfunduar 

studim
et 

e larta 
në 

M
arketing, 

Gazetari, 

K
om

unikim
 

ose 

fusha 
të ngjashm

e 

(preferohet 

diplom
ë 

në 

nivelin 

M
aster): 

2. 

Të 
jetë 

njohës 

shum
ë 

i mirë 
i 

Të 

ketë 
së 

paku 
2 (dy) 

vjet 

përvojë 

pune 
në 

m
arketing; 

3. Të 

ketë 

aftësi 
për 
të 

hartuar 

një 

histori/tekst 

nëpërm
jet 

të 

dhënave; 

4 5. 

Tä 

ketë 

aftësi 
të

 

m
ira 

në 

kom
unikim

in 

verbal 

dhe 
të 

shkruar 
si dhe 
të

 

ketë 

punuar 
me 

afate të 6. Të 

ketë 

aftësi 
sa 
i përket 

krijim
it 

të 

përm
bajtjeve 

të 

kom
unikim

it 

(kom
unikatë 

për 

shtyp. 

artikuj. 

kom
unikim

e 

online 
dhe 

m
ateriale 

të 
tjera 
të

 

lidhura 
me 

përm
bajtjen); 

Të 

jetë 

kreativ 
në 
ide: Të 

njohë 
dhe 
të 

zbatojë 

rregullat 
e etikës 
në 

adm
inistratën 

publike: 

7. 
8 Të 

ketë 

aftësi 

shum
ë 

të 

m
ira 

kom
unikim

i, 
si 

dhe 
të 

jetë 
i aftë 
për 
të

 

punuar 
në 

grup: 

9 

Dokum
entacioni, 

m
ënyra 

dhe 

afati 
i dorëzim

it: 

1. Letër 

shprehje 

interesi 
për 

pozicionin 
e punës 
së 

shpallur: 

2. Jetëshkrim
i 

(C
V

): 

3. Fotokopje 
të 

letërnjoftim
it; 

4. 

Fotokopje 
e diplom

ës 

dhe 
e listës 
së 

notave 
të 

noterizuara: 

5. D
okum

ente 
që 

vrctojnë 

kualifikim
c, 

trajnim
e 

të 

ndryshm
e 

etj. 

(nëse 

ka); www.tkob.gov.al 

Adresa: 

Sheshi 

Skënderbej", 

Pallati 
i K

ulturës, 

Tiranë 

drejtëshkrim
it 

të 

gjuhës 

shqipe 
dhe 

njohës 
i gjuhës 

angleze; 

përcaktuara; 



6. Fotokopje 
të 

librezës 
së 

punës; 7. Dëshmi 
e gjendjes 

giyqësore: Dokumentet 

duhen 
të paraqiten 
në 

gjuhën 

shqipe. M
osparaqitja'e 

plotë 
dhe 

D
okum

entacioni 

m
und 

të 

dorëzohet 

pranë 

Zyrës 

së 

Protokollit 
të

 

TK
O

B
A

P-së 
ose 
i 

skanuar 

n
ë 

postën 

elektronike 

zyrtare 
të 

TK
O

B
A

P-së 

sekretaria 

a@
tkob.gov.al 

deri 
në datën 

19.5.2024 
me 

subjektin: 

Aplikim
 

për 

Specialist 

M
arketing-u. 

Pas 

verifikim
it 

të 

dokum
entave 

të 

depozituara, 

aplikantët 
tÃ

 
cilët 

plotësojnë 

kriteret 
e kërkuara, 

do 
të 

lajm
ërohen 

nëpërm
jet 

e-m
ail-it 

për 

zhvillim
in 

e intervistës 
së 

strukturuar 
me 

gojë. 
DREJTOR 
I PËRGJITHSHËM

 

Abigeila 

www.tkob.gov.al 

Adresa: 

Sheshi 

"Skënderbej", 

Pallati 
i K

ulturës, 

Tiranë 

në 

kohë 
e dokum

enteve 

sjell 
skualifikim

in 
e personit 
që 
do 
të aplikojë. 

yoshtina 
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